Diz que da mesma forma que ocorreu no exercício de 2010, considerando que o valor exigido no 

Auto de Infração decorreu de omissões de entradas, apresenta os equívocos por parte da 

Fiscalização no preenchimento do demonstrativo das referidas omissões, conforme literalmente 

abaixo:  

Dos 865 (oitocentos e sessenta e cinco) produtos com as supostas “omissões de Entradas” somente 21 

(vinte e um) tiveram digitação na coluna “Entradas Compra/Dev”, ou seja, 844 (oitocentos e quarenta e 

quatro) produtos tiveram as entradas digitadas como zero, o que não é verdade, e pode ser comprovado 

através do relatório apresentado pela própria fiscalização e anexado a esta defesa, denominado ANEXO V - 

Baviera_2011_Entradas_Estoque_v1;  

Produtos com inicial FP (Franquia de Peças) não devem ser considerados na auditoria.